СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2019 № 11/5

Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов

Одинцовского городского округа на 2019 год

На основании статьи 11 Регламента Совета депутатов Одинцовского городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Одинцовского городского округа от 30.04.2019 № 5/1, рассмотрев перспективный план работы Совета депутатов Одинцовского городского округа на 2019 год, Совет депутатов Одинцовского городского округа
РЕШИЛ:

Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Одинцовского городского округа на 2019 год (прилагается).

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа
от 28.06.2019 № 11/5
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Одинцовского городского округа
Московской области на 2019 год

Вопросы, планируемые для рассмотрения на заседаниях:

III квартал

1. О переименовании Контрольно – счетной палаты Одинцовского муниципального района в Контрольно – счетную палату Одинцовского городского округа.
Ответственный: Ермолаев Н.А.

2. Об утверждении Положения о Контрольно – счетной палате Одинцовского городского округа.
Ответственный: Ермолаев Н.А.

3. Об утверждении структуры и штатного расписания Контрольно – счетной палаты Одинцовского городского округа.

Ответственный: Ермолаев Н.А.

4. Об утверждении Правил по благоустройству территории Одинцовского городского округа.

Ответственный: Коротаев М.В.

5. Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями Одинцовского городского округа Московской области.

Ответственный: Коротаев М.В.

6. О бюджетном процессе в Одинцовском городском округе Московской области.

Ответственный: Тарасова Л.В.
7. Об установлении сроков, на которые составляется и утверждается бюджет Одинцовского городского округа Московской области.

Ответственный: Тарасова Л.В.

8. Об исполнении бюджета сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области за 2018 год.

Ответственный: Тарасова Л.В.

9. О возврате в бюджет Одинцовского городского округа Московской области остатков субсидии за невыполнение муниципального задания.

Ответственный: Тарасова Л.В.

10. О создании муниципального дорожного фонда Одинцовского городского округа Московской области и об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Одинцовского городского округа.

Ответственный: Тарасова Л.В.

11. Об утверждении положения о муниципальном долге Одинцовского городского округа Московской области.

Ответственный: Тарасова Л.В.

12. Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Одинцовского городского округа Московской области.
Ответственный: Тарасова Л.В.

13. Об установлении земельного налога на территории Одинцовского городского округа Московской области.

Ответственный: Тарасова Л.В.

14. О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании «Одинцовский городской округ Московской области» и о признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области.

Ответственный: Тарасова Л.В.

15. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 27.01.2017 № 4/24 «О признании проблемным объектом Жилой комплекс «Изумрудная долина», в части исключения введенных в эксплуатацию жилых домов из перечня «проблемных» объектов.

Ответственный: Пайсов М.А.

IV квартал
1. О принятии к рассмотрению проекта решения Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и о назначении публичных слушаний.
Ответственный: Тарасова Л.В.
2. О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Ответственный: Тарасова Л.В.

3. О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по отмененным местным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Одинцовского городского округа Московской области, и о признании утратившим силу решения Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 14.12.2017 № 4/35.

Ответственный: Тарасова Л.В.

4. О порядке перечисления в бюджет Одинцовского городского округа части прибыли муниципальных унитарных предприятий Одинцовского муниципального района, городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района и городского округа Звенигород и о признании утратившим силу решения Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 31.10.2008 № 4/26.
Ответственный: Тарасова Л.В.
В течение года
1. Приведение Устава Одинцовского городского округа в соответствии с действующим законодательством.

Ответственный: Тесля А.А.

2. Определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
Ответственный: Тесля А.А.

3. Утверждение Положения о муниципальной службе в Администрации Одинцовского городского округа и внесении в него изменений.

Ответственный: Бажанова М.А.
4. Утверждение Положения об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Ответственный: Тесля А.А.

5. Утверждение Архитектурно-художественного регламента информационного и рекламного оформления зданий, строений, сооружений и объектов благоустройства Одинцовского городского округа Московской области.

Ответственный: Тесля А.А.

6. Утверждение Методических рекомендаций по внешнему виду и размещению рекламных конструкций и средств размещения информации на зданиях и сооружениях.
Ответственный: Тесля А.А.
7. Утверждение размера платы за установку и эксплуатацию отдельно стоящих рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности или распоряжении Одинцовского городского округа, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.

Ответственный: Тесля А.А.

8. Утверждение Положения о порядке демонтажа рекламных конструкций, эксплуатируемых на территории Одинцовского городского округа Московской области с нарушением требований законодательства о рекламе.
Ответственный: Тесля А.А.

9. Утверждение Положения о порядке назначения и проведения собрания и конференций граждан в Одинцовском городском округе Московской области.
Ответственный: Тесля А.А.

10. Утверждение Положения о старостах сельских, населенных пунктов в Одинцовском городском округе Московской области.
Ответственный: Тесля А.А.

11. Утверждение Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.
Ответственный: Бажанова М.А.
12. Утверждение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение работ физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области в сфере культуры и дополнительного образования в области искусств.
Ответственный: Переверзева В.В.

13. Утверждение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение работ физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области в физической культуре и спорте.

Ответственный: Серегин Е.А.

14. Утверждение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными образовательными учреждениями подведомственными Управлению образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области.

Ответственный: Поляков А.В.
15. Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения.

Ответственный: Коротаев М.В.

16. Внесение изменений и дополнений в бюджет Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
Ответственный: Тарасова Л.В.

17. Внесение изменений и дополнений в бюджеты городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, в бюджет городского округа Звенигород Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Ответственный: Тарасова Л.В.

18. Признание утратившими силу отдельных решений Совета депутатов Одинцовского муниципального района, отдельных решений Советов депутатов поселений, входящих в состав  Одинцовского муниципального района, и отдельных  решений Совета депутатов городского округа Звенигород.

Ответственные: заместители

руководителя Администрации
19. О размещении нестационарных торговых объектов на территории Одинцовского городского округа Московской области.
Ответственный: Кондрацкий П.В.

20. Утверждение Положения о погребении и похоронном деле в Одинцовском городском округе Московской области.
Ответственный: Кондрацкий П.В.

21. Утверждение Положения об уполномоченном органе местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела.
Ответственный: Кондрацкий П.В.

22. Утверждение герба Одинцовского городского округа Московской области.
Ответственный: Бажанова М.А.

23.Утверждение флага Одинцовского городского округа Московской области.

Ответственный: Бажанова М.А.
24. Утверждение Положения об организации деятельности территориального общественного самоуправления на территории Одинцовского городского округа Московской области.

Ответственные: Бажанова М.А., Тесля А.А.
25. Утверждение Положения о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления в Одинцовском городском округе Московской области.

Ответственные: Бажанова М.А., Тесля А.А.

26. Разное.
Ответственные: заместители

руководителя Администрации

Председатель Совета депутатов
Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова
PAGE